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[Aksel Larsen.] 
dulsvingninger; derfor havde man under- 
søgt Sagen og opdaget, at der var en be- 
stemt Skolemand, som ved en bestemt 
Lejlighed var blevet Doktor, i Pendul- 
svingninger, og saa sagde man til sig selv: 
Den Mand maa vi haye fat i. Ja, den For- 
klaring er der ingen, der tror paa. Alle 
vil sikkert tro paa og være klar over, at 
disse Tillidshverv har det ærede Medlem 
Hr. Krag faaet, fordi han er Politiker og 
har Indflydelse som saadan. 

Han er ikke ene om det, der kan frem- 
føres en Række andre Lister. Jeg beklager, 
at denne Form for Dokumentation ikke kan 
gennemføres fuldt ud, for det vil Tiden 
ikke tillade, det tager jo Tid at læse alle 
disse Lister op. Men jeg skal dog tage et 
Par Eksempler til og med Flid bestræbe 
mig for at hente dem fra alle de store 
Partier, for at ingen skal føle l i g  brøst- 
holden over at være forbigaaet. 

Vi :tager en Rigsdagsmand som den 
konservative Købmand Lange. Han er 
Formand for Repræsentantskabet i Østif- 
ternes Kreditforening, Medlem af Bank- 
raadet for Frederikssunds og Omegns Bank, 
Formand i Bestyrelsen for AIS Oliva,rius 
& Christensens Eftf., i Bestyrelsen for 
Frederikssund Kulimport, Sjællands og 
Lolland-Falsters Handelsstands Centralfor- 
ening, Proviiishandelskammeret, Frederiks- 
borg Amtstidende, L. H. Hansens Aktiesel- 
skab, Frederikssund, De Danske Spritfabrik- 
kér A/S., Medlem af Repræsentantskabet for 
Arbejdsgivernes Ulykkesforsikring, Næst- 
formand for Den danske Handelsstands 
Fællesrepræsentation, Medlem af Køben- 
havns Bedømmelses- og Voldgiftsudvalg 
for Korn- og Foderstof-Sager og Medlem 
af Bestyrelsen for Københavns Handels- 

홢 bank. Saaledes er Listen efter de foreløbige 
Oplysninger, der staar til min Raadighed. 
Sandsynligvis har vedkommende betydelig 
flere Tillidshverv, og lad os nu være enige 
om, at hvis nogen er i Stand til paa fyldest- 
gørende Vis at passe alle disse Hverv, saa 
maa han i det mindste forsømme sin Rigs- 
dagsvirksomhed, begge Dele kan ikke pas- 
ses dige godt. 
:홢홢홢; Vi tager et Par andre Eksempler. Her 
staar. jeg med en Liste over de mig be- 
kendte Tillidshverv, som indehaves: af det 
ærede Medlem Hr. Nygaard. Han er Med- 
lem af Bestyrelsen af Arbejdernes Fælles- 
bageri i København, Medlem af Repræsen- 
tantskabet for Kjøbenhavns Telefonaktie- 
selskaber, Revisor i Arbejdernes Fælles- 
organisations Brændselsforretning, Medlem 
af i Repræsentantskabet for Bryggeriet Stjer- 

nen, Mælkeriet Enigheden, De samvirkende 
Sygekasser, Medlem af Kontrolkommis- 
sionen for den socialdemokratiske Presse og 
Revisor i Arbejdernes Landsbank samt For- 
mand for De samvirkende Fagforbund i 
Danmark. 

Der er maaske Grund til at gøre et Op- 
hold ved dette. Her er noget, der taler saa 
tydeligt for sig selv. Jeg skal erkende, at 
det ikke er det værste Eksempel, jeg kunde 
hente fra den Side af Salen. Der kunde 
hentes langt værre, hvis jeg var ude efter at 
trække grelle Eksempler frem. Saa kunde 
jeg nævne Landstingsmand Ludvig Chri- 
stensen eller Borgmester i Helsingør Peter 
Christensen eller 홢 ja kort sagt: mange 
andre. 

Men hvad vil det sige, at saadanne Til- 
lidshverv og lønnede Hverv hobes sammen 
paa den enkeltes betyngede Skulder? Det 
vil sige, at i Kraft af, at man h a r  Tillid til 
vedkommende, har han faaet disse Tillids- 
hverv, og det er naturligvis ganske urigtigt, 
at en saadan Tilstand faar Lov til at bestaa. 

Det maa være saadan, at den, der bliver 
valgt til et Tillidshverv, skal udføre dette 
Hverv i den Aand, hans Vælgere ønsker; 
ikke paa nogen anden Maade. Han skal ikke 
gøre sig selv personlig Fordel af det. For 
hvis det er muligt, har vi det andet Moment 
i det politiske Liv: at Folk jager efter poli- 
tiske Positioner for at faa en materielt be- 
trygget Tilværelse. D e t  er en given: Sag; 
Det kan ikke bestrides, at dette Moment er 
til Stede, og det er aldeles ikke ubegrundet, 
at der i store Kredse af Befolkningen, hersker 
det Indtryk, at de ledende Mænd saavel i 
Lovgivningen som i Statsapparatet tænker 
paa at skrabe de flest mulige Tillidshverv til 
sig og personlig indkassere indtægterne 
deraf i Kraft af, at Vælgerne har haft Tillid 
til dem. 

Man kan samtidig ikke se bort fra det 
andet, jeg talte om, at hvis der her i Tinget 
behandles en Lov, som vedrører, skal vi. sige 
Bankinteresser, saa er det ikke alene sand- 
synligt, men sikkert, at de, som sidder i 
Ledelsen af Bankforetagender, og hvis Ind- 
tægter er betinget af, disse Bankforetagenders 
Trivsel, lader, deres Synspunkter; over for 
vedkommende Bank helt eller delvis be- 
stemme af deres Forbindelser med Stor- 
bankerne. Ganske det samme, hvis 홢; det 
drejer sig, om Forsikringsselskaber eller 
hvilke som helst andre,Erh ver vsf oretagender: 
saa vil Indehavelsen af saadanne Poster i 
Kraft af det Afhængighedsforhold, de bringer 
vedkommende i, i  Kraft af den Lønning, der 
betales, uvilkaarligt virke til, at Hensynet 
til vedkommende Erhvervsvirksomheds Triv- 


